

یک‌شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۷ ۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۰۰ ۱۱۰ نوامبر ۲۰۱۸

اخبار

ایرانسل برای تدوین و پیاده سازی طرح‌های تداوم کسب و کار و مقابله با بحران تقدیر شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از ایرانسل برای تلاش‌های صورت گرفته در تدوین طرح‌های تداوم کسب و کار، مقابله با بحران و همچنین اهتمام در نشر و پیاده سازی فرهنگ پدافند غیرعامل تقدیر کرد.

به گزارش امتیاز، «طرح تداوم کسب و کار» یا Business Continuity Plan (BCP، «طرح مقابله با بحران» یا Disaster Recovery Plan) توسط ایرانسل براساس استانداردهای بین المللی تدوین و پیاده سازی شده است. در این دو طرح با پیش‌بینی مخاطرات و ریسک‌های موجود در سطح شبکه، قبل از بروز بحران امکان مقابله و پایداری شبکه در زمان بحران فراهم می‌شود. این تقدیر در همایش «بازدارندگی سایبری در سایه حماسه حسینی» در سالن شهید قندی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور محمودآذری جهرمی، وزیر ارتباطات و سردار محمد حسین جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل از ایرانسل به عمل آمد.«همایش» بازدارندگی سایبری در سایه حماسه حسینی» صبح روز سه شنبه ۱۵ آبان ماه برگزار شد.

آخوندی اعلام کرد:

مداخله دولت در بازار مسکن به میزان یک چهارم پایه پولی کشور
وزیر سابق راه و شهرسازی با بیان اینکه مسکن دچار عدم تعادل بوده است، گفت: مداخله دولت در بخش مسکن، به قیمت هزینه‌کرد یک چهارم پایه پولی کشور تمام شد. عباس آخوندی در مراسم تودیع خود با حضور اسحاق جهانگیری گفت: مهمترین مساله در ایران که همچنان به قوت خود باقی مانده است، عمل در نهاد حکمرانی بوده که مغفول مانده است. منظور من از ایران، حوزه تمدنی گسترده برای مرزهای جغرافیایی است.آخوندی در خصوص بخش مسکن، اظهار داشت:مسکن بخشی است که دچار عدم تعادل در قیل از تصدی من بود که نشانه آن، وجود ۲۵ میلیون خانه خالی، ۲.۲ میلیون خانه دوم و ۱۹ میلیون نفر بدمسکن بوده است. وی افزود: بازار مسکن برای اولین بار در تاریخ ایران، با اجرای مسکن مهر به صورت گسترده از سوی دولت مورد مداخله قرار و جریان ضدرسانه، هنوز هم آن را یک تکلیف می‌داند. وزیر سابق راه و شهرسازی این مداخله را معادل یک چهارم پایه پولی کشور دانست و گفت: برای خارج شدن از این وضع، ابتدا توقف توسعه مسکن مهر و تکمیل واحدهای باقیمانده را با حداقل استفاده از منابع دولتی در دستور کار قرار دادم. آخوندی تصریح کرد: برای اجرای سیاست های خود در بخش مسکن، اولین پیشنهادی که دادم این بود که اکنون که مسکن مهر متوقف شده، اعتبار آن صرف افزایش سرمایه بانک عامل بخش مسکن شود و کل اعتبار به بدهی های دولت تبدیل شود. استدلالم این بود که با توجه به تحریم های موجود، عدم انجام این سیاست سبب اتلاف کل منابع خواهد شد؛ اما متأسفانه در سناد اقتصادی دولت، درک درستی از این پیشنهاد نبود و گفتند اجرای آن سبب بداموزی می‌شود؛ اما هیچ گاه نفهمیدند بداموز چیست؟!

بورس قزم‌پوش شد/شاخص ۹۹۲ واحد افت کرد

در جریان معاملات دیروز شاخص با افت ۵۹۲ واحدی تا لحظه تنظیم این خبر(۱:۴۴)، مواجه بوده و به ۱۸۴ هزار و ۵۰۸ واحد رسیده است. در جریان معاملات دیروز شاخص با افت ۵۹۲ واحدی تا لحظه تنظیم این خبر(۱:۴۴)، مواجه بوده و به ۱۸۴ هزار و ۵۰۸ واحد رسیده است. بر این اساس اگرچه شاخص در ابتدای معاملات صعود را تجربه کرد، اما اکنون در میانه راه، با افت مواجه بوده است.حجم معاملات امروز تا این لحظه، ۳ هزار و ۲۵۱ میلیون سهم به ارزش ۷ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۲۷۲ میلیون ریال در قالب ۱۷۰ هزار و ۶۲۸ معامله بوده است.

امتیاز

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد؛

افزایش نیاز واحدهای تولیدی به نقدینگی



ویژه از واحدهای تولیدی حمایت شود چرا که اگر واحدی تعطیل شود تولید و اشتغال آسیب می‌بیند.

وزیر صنعت ادامه داد: مواردی در واحدهای صنعتی وجود دارد که حتی با وجود مخالفت با قانون توانستیم با همکاری و صحبت، موضوع رو حل و فصل کرده و واحد را به تولید برگردانیم.

افزایش نیاز واحدهای تولیدی به نقدینگی

رحمانی در بخش دیگری از سخنانش گفت:

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در شرایط جدید نیاز واحدهای تولیدی به نقدینگی بیشتر شده و تصویب ۲۰ هزار میلیارد تسهیلات

در طرح رونق تولید بسیار ناچیز است.

به گزارش امتیاز؛ به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ رضا رحمانی در همایش استانداران سراسر کشور با اشاره به رشد ۳۰ درصدی ذخایرکالاهای اساسی در کشور گفت: ضروری است در شرایط فعلی استانداران هر هفته برای این دو موضوع، جلسه بگذارند و از دفاتر تخصصی نیز فعالیت بیشتر را در این زمینه ها طلب کنند و ستاد تسهیل و ستاد تنظیم بازار به صورت مرتب برگزار شود.

وی با تاکید بر لزوم تفویض برخی اختیارات به استانها گفت: برای انجام بهتر امور لازم است برخی اختیارات از جمله ثبت سفارش ها و نیز اختیارات شورای عالی معادن به استانها تفویض شود و دفاتر تخصصی، ناظر انجام بهتر امور باشند.

رحمانی با بیان اینکه امروز هدف اصلی حفظ تولید است، اظهار داشت: شرایط امروز خاص است، واحدهایی که بدهی بانکی دارند اما سرپا و فعال هستند باید به نحوی حمایت شوند اما این در حالی است که اکنون آمار واحدهایی که به علت بدهی در تملک بانکها هستند بیش از ۲ هزار واحد است، در ادامه داد: در ۶ ماه آینده باید به طور

تغییرات یکساله بازار شاخص بازار کار نشان می‌دهد؛

یک میلیون و ۳۱۳هزار فارغ‌التحصیلان بیکار

در تابستان سال گذشته به ۴۰.۹ درصد در تابستان ۹۷ رسیده است.

سرعت رشد بیکاری بیشتر از رشد اشتغال
گزارش‌ها حکایت از آن دارد که از مجموع جمعیت ۲۷ میلیون و ۲۸۲ هزار و ۵۰۰ نفری فعال اقتصادی، ۲۳ میلیون و ۹۵۵ هزار و ۶۰۰ نفر در گروه شاغلان و بالغ بر ۳ میلیون و ۳۲۶ هزار و ۸۰۰ نفر در گروه بیکاران قرار دارند؛ این آمار نشان می‌دهد طی یکسال گذشته، هر چند جمعیت شاغل کشور رشد داشته است؛ اما رشد جمعیت بیکار با سرعت بیشتری نسبت به اشتغال حرکت کرده است. به این ترتیب، جمعیت شاغل در تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته ۱۵۸ هزار و ۱۲۳ نفر افزایش و جمعیت بیکار نیز در این بازه یکساله ۲۲۷ هزار و ۳۰۱ نفر رشد داشته است. به همین دلیل، به رغم افزایش جمعیت اشتغال در کشور، اما نرخ بیکاری همچنان سر صعودی دارد و ۰.۷ درصد نسبت به تابستان ۹۶ رشد داشته است.

افزایش ۹۶ هزار نفری جمعیت بیکار

در گروه جمعیت بیکاران نیز، یک میلیون و ۷۷۳ هزار و ۵۱۴ نفر در گروه سنی ۱۵ تا ۲۹ قرار دارند؛ همچنین حدود یک میلیون و ۳۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر از جمعیت بیکار کشور از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی کشور هستند که این میزان در تابستان سال گذشته، یک میلیون و ۲۱۷ هزار و ۱۲۳ نفر بوده است؛ بنابراین جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل کشور طی یکسال گذشته حدود ۹۶ هزار و ۲۷۰ نفر رشد داشته است.

در حال حاضر، بیکاران فارغ‌التحصیلان کشور، ۳۹.۵ درصد از کل جمعیت بیکار کشور را تشکیل می‌دهند که ۰.۱ درصد در تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته، رشد را نشان می‌دهد. همچنین جمعیت شاغل فارغ‌التحصیل ۲۳.۸ درصد از کل جمعیت شاغل را به خود اختصاص می‌دهد که این سهم در تابستان سال

همتی اعلام کرد:

بخشنامه جدید ارزی برای صادرات در راه است

پیشبرد امور کشور تبدیل خواهیم کرد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به وجود ۱۶ استان مرزی در کشور، افزایش صادرات به ۱۵ کشور همسایه را به شرط رعایت مواردی شاه کلید توسعه اقتصاد کشور در شرایط فعلی خواند و ایجاد هماهنگی بین بانک مرکزی و وزارتخانه های کشور، صمت و جهاد کشاورزی را برای مدیریت صادرات در استان های مرزی ضروری دانست.
وی با بیان اینکه صادرات وقتی برای کشور مفید است که موجب ورود ارز یا کالا به کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در طرح نوسازی و بازسازی واحد های تولیدی نیز که از سال گذشته شروع کردیم واحدها از سود ۱۸ درصد بانکی استقبال نکردند و ما نیز در صدد کم کردن این عدد هستیم و فعلا بر روی نرخ ۱۲ درصد توافق کرده ایم.

رحمانی ادامه داد: اگر این طرح جدی گرفته نشود تولید محصول کیفی و صادراتی نخواهد بود. وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه با تاکید بر لزوم ساخت داخل اقلام مورد استفاده گفت: در وزارت صمت پروژه ویژه ای تعریف کرده ایم که معادل ۱۰ میلیارد دلار واردات سال گذشته به تفکیک استان و رشته در داخل کشور ساخته شود.

رشد ۳۰ درصدی ذخایر کالاهای اساسی
وی با بیان اینکه ذخیره کالاهای اساسی در آبان امسال نسبت به شهریور ماه سال جاری ، ۳۰ درصد افزایش داشته است، گفت: سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و معاونت بازرگانی داخلی در این زمینه فعالانه بازار و تولید را رصد می‌کنند.

رحمانی در پایان افزود: شرایط جدید تحریمها فرصتی برای صادران محصولاتی نظیر مواد معدنی، صنایع دستی و ساخته ها و تولیدات داخل کشور است و اکنون صادرات باید توجیه اقتصادی داشته باشد.



گذشته ۲۱.۱ درصد بوده است. بنابراین سرعت رشد اشتغال فارغ‌التحصیلان نسبت جمعیت بیکاران فارغ‌التحصیل بیشتر بوده است. همچنین بررسی شاخص سهم اشتغال افراد در عمده فعالیت‌های اقتصادی حاکی از آن است که ۴۹.۵ درصد جمعیت شاغل کشور معادل ۱۱ میلیون و ۸۵۶ هزار و ۵۷۹ نفر در فعالیت های اقتصادی مرتبط با بخش خدمات مشغول به کار هستند که این میزان، تقریبا بدون تغییر مانده و فقط ۰.۱ درصد نسبت به تابستان سال گذشته افزایش داشته است.

پس از بخش کشاورزی، فعالیت‌های مرتبط با بخش صنعت با سهم ۳۱.۶ درصدی بیشترین جمعیت شاغل کشور را به خود اختصاص می‌دهد. به این ترتیب که ۳۱.۶ درصد از جمعیت شاغل کشور معادل ۷ میلیون و ۵۶۲ هزار نفر در فعالیت‌های صنعتی شاغل هستند.

در بخش کشاورزی نیز، ۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۷۰۰ نفر شاغل هستند که ۱۸.۹ درصد از جمعیت شاغل را شامل می‌شود. این میزان در تابستان سال گذشته نیز ۱۸.۹ درصد بوده است.



همتی افزود: در ۷ ماهه امسال ۳۱میلیارددلار برای واردات کالاها و خدمات ارز تأمین شده است که بیش از ۲۳میلیارد دلار آن توسط بانک مرکزی و کمتر از ۷میلیارد آن توسط صادرکنندگان غیرنفتی درسامانه نیما تأمین شده است و از مبلغ تأمینیی از تاکنون ۱۰میلیارد دلار برای کالاهای اساسی و دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص یافته است و امیدواریم باتضمیماتی که اتخاذ شده عرضه ارز توسط صادرکنندگان در سامانه نیما بزودی افزایش یابد.

دکتر همتی در پایان به سوالات متعددستانداران پاسخ داد و به تشریح اقدامات بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی و تمهیدات نظام بانکی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی پرداخت.

افزایش قیمت خُرده‌فروشی ۱۰ گروه موادخوراکی

بانک مرکزی از افزایش قیمت خُرده‌فروشی ۱۰ گروه موادخوراکی در هفته منتهی به سیزدهم مهر خبر داد.
بانک مرکزی خلاصه نتایج گزارش متوسط قیمت خُرده فروشی برخی از مواد خوراکی در هفته منتهی به یازدهم آبان ماه را اعلام کرد که طی آن قیمت ۱۰ گروه نسبت به هفته قبل از آن افزایش و یک گروه کاهش یافت.
در هفته منتهی به یازدهم آبان ماه نرخ لبنیات ۰.۹ درصد، تخم مرغ ۱.۷ درصد، برنج ۰.۸ درصد، حبوب ۰.۳ درصد، میوه‌های تازه ۰.۱ درصد، سبزی‌های تازه ۴.۵ درصد، گوشت مرغ ۳.۳ درصد، قند و شکر ۲.۷ درصد و روغن نباتی ۵ درصد افزایش و قیمت گوشت قرمز ۰.۵ درصد نسبت به هفته قبل کاهش یافت.
لبنیات و تخم مرغ
در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات قیمت ماست پاستوریزه و کره پاستوریزه نسبت به هفته قبل بدون تغییر بود و بهای سایر اقلام بین ۰.۱ تا ۳.۳ درصد افزایش یافت. قیمت تخم مرغ معادل ۱.۷ درصد کاهش داشت و شانه‌ای ۱۴۹ هزار تا ۲۱۰ هزار ریال فروش می‌رفت.
برنج و حبوب
در این هفته در گروه برنج، بهای برنج وارداتی غیرتایلندی ثابت بود و قیمت برنج داخله درجه یک و درجه دو به ترتیب معادل ۰.۸ درصد و ۱.۲ درصد افزایش یافت. در گروه حبوب بهای لیه نخود معادل ۱.۲ درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام بین

بانک

با خرید دین بانک ملی ایران، چک فردا را امروز نقد کن!

با تسهیلات خرید دین بانک ملی ایران می‌توانید چک و اوراق و اسناد تجاری خود را پیش از موعد سر رسید نقد کنید.

به گزارش امتیاز، با تسهیلات خرید دین بانک ملی ایران، صاحبان کسب و کار و بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند نقدینگی اوراق و اسناد تجاری خود را پیش از سر رسید دریافت کنند. درواقع تسهیلات خرید دین خدمتی به اشخاص حقیقی و حقوقی است که نیازمند نقدینگی هستند اما اوراق و اسناد تجاری آنها دارای مهلت پرداخت دیرتری نسبت به زمان مورد نیازشان است. در این روش بانک، دین مدت دار بدهکار را به کمتر از مبلغ اسمی و درج شده در متن اسناد و اوراق تجاری مانند چک و سفته به صورت نقدی از داین و مشتری خریداری می‌کند بدین ترتیب مشتری می‌تواند زودتر از موعد مقرر نقدینگی مورد نیاز خود را به دست آورد.خرید دین به منظور ایجاد تسهیلات لازم برای تمامی بخش‌های اقتصادی قابل انجام است و در چارچوب ضوابط و مقررات و با رعایت دستورالعمل‌ها و آیین نامه های بخش اعتباری از جمله آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان، اشخاص مرتبط و همچنین سیاست اعتباری سالانه صورت می‌گیرد که همه مشتریان بانک در همه بخش‌ها می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند. پرداخت تسهیلات خرید دین بابت اسناد تجاری حاصل از فروش محصولات بنگاه‌های تولیدی پس از بررسی صورت‌های مالی حسابرسی شده و با رعایت آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به تسهیلات سرمایه درگردش تا سقف ۷۰درصد فروش سال گذشته بنگاه‌های تولیدی قابل پرداخت است.ملاک تعیین سقف پرداخت تسهیلات خرید دین در واحدهای اقتصادی غیرتولیدی نیز روند عملیات خرید و فروش با در نظرگرفتن حجم حساب‌ها و اسناد دریافتی‌اعم از تجاری یا غیرتجاری هر بنگاه در صورت‌های مالی حسابرسی شده و یا اظهارنامه‌های مالیاتی خواهد بود. خرید دین اسناد تجاری هم بر پایه روش ارزش فعلی اسناد با سررسید آتی صورت می‌گیرد و در محاسبات مربوط به سود، اصل تسهیلات ملاک عمل خواهد بود.همچنین در قرارداد میان مشتری و بانک، سررسید دین موضوع اسناد و اوراق تجاری نباید از یک سال تجاوز کند و پرداخت تسهیلات خرید دین نسبت به اسناد تجاری با سررسیدهای متفاوت در قالب یک قرارداد امکان پذیر است. تسهیلات خرید دین به مشتریان مرتبط با بخش‌های مصرف‌محور پول و اعتبار و با رعایت آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوطه محاسبه می‌شود.بانک ملی ایران در هفت ماه ابتدای امسال، تعداد شش هزار و ۱۰ فقره تسهیلات خرید دین به ارزش ۱۲ هزار و ۴۰۷ میلیارد ریال به صاحبان کسب و کار و بنگاه‌ها پرداخت کرده است. مشتریان محترم برای بهره‌مندی از تسهیلات خرید دین می‌توانند به شبکه گسترده بانک ملی ایران در سراسر کشور مراجعه‌کنند.

حراج شمش طلا در بانک کارگشایی

معاون بانک کارگشایی از حراج تعداد قابل توجهی شمش طلا در روز جاری در این بانک خبر داد.نیازی ، با بیان اینکه این شمش‌های طلا مربوط به تعدادی از شرکت‌های معدنی فعال در ایران است، اظهار کرد: طلای مذکور از منابع بانک مرکزی و بانک ملی نیست و تعدادی از شرکت‌های فعال در حوزه صنایع معدنی از بانک کارگشایی درخواست‌کرده‌اند که محصولاتی‌ان‌ها به حراج گذاشته‌شودوی با بیان اینکه ماهیت حراج این است که تعداد آن را مشخص نکنیم، گفت: تعداد دقیق آن را نمی‌توانیم بگوییم.اما تعداد قابل توجهی است.معاون بانک کارگشایی با اشاره به راهاندازی حراج برای اشخاص حقوقی درخواست‌کننده یا در واقع شرکت‌های فعال در حوزه معدن، تصریح کرد: حراج این محصولات به صورت عمومی انجام می‌شود و مشتریان آن نیز صنف‌های مختلفی که از طلا در کارشان استفاده می‌کنند، هستند که شامل طلافروشان و حتی تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی نیز می‌شود.به گفته نیازی، قیمت پایه این محصولات براساس تاریخ و ساعت حراج مشخص می‌شود که پس از آن چوب حراج خواهد خورد.

بانک صادرات ایران رتبه اول اعطای

تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط را در میان بانک‌های خصوصی کسب کرد
بانک صادرات ایران با تأمین مالی دو هزار و ۵۶۷ بنگاه کوچک و متوسط، بیشترین تعداد تسهیلات به این بنگاه‌ها در ۵ ماهه اول سال ۹۷ در میان بانک‌های خصوصی کشور داشته است.

به گزارش امتیاز، بانک در راستای عمل به برنامه‌های اقتصاد مقاومتی و حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی، پرداخت تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط که موجب افزایش تولید و اشتغال می‌شوند را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده است.بر اساس گزارش ماهانه پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک صادرات ایران با رویکرد حمایت از بخش‌های مولد اقتصادی از ابتدا تا مرداد ماه سال جاری در زمینه حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط و طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد، با تأمین مالی دو هزار و ۵۶۷ بنگاه از نظر تعداد تسهیلات، داراست.بانک صادرات ایران اسامی بانک بر ۲۰ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال تسهیلات در اختیار بنگاه‌های کوچک و متوسط قرار داده است. بانک صادرات به‌هرراستا با اهداف بلند اقتصاد کشور و عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود از ابتدای سال ۹۶ تا پایان مردامه ۹۷ بالغ بر ۹۷۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی در بخش‌های مختلف پرداخت کرده است که مهمترین سرفصل‌های آن پرداخت وام ازدواج و تهیه جهیزیه، وام اشتغالزایی کمبته اکار امام خمینی(ره)، بهزیستی، وزارت تعاون، مدد و رفاه اجتماعی، بهسازی و نوسازی مسکن، روستایی، حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط، حوادث قهری و سایر وام‌های ضروری بوده است.